Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 ноября 2023 года № 32/2
Об итогах реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в 2023 году
В соответствии со статьёй 17 Федерального закона от 6 октября              2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев информацию заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кагиргаджиева А.К. «Об итогах реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах,           в 2023 году», Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан   р е ш и л:
1. Информацию заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кагиргаджиева А.К. «Об итогах реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в 2023 году» принять к сведению.
2. Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан обеспечить информирование и методическую помощь по оформлению конкурсной документации.
3. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

1) до 10 декабря 2023 года завершить реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, прошедших конкурсный отбор в 2023 году;
2) при реализации проектов благоустройства территорий общего пользования проводить обязательное согласование с Главным управлением архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

3) усилить работу с населением по формированию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на 2024 год;
4) разработать карту рисков реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах;

5) разработать план мероприятий («дорожную карту») по реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, с указанием ответственных лиц по каждому мероприятию.
4. Депутатам Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2023 и 2024 годах:
1) принять активное участие в формировании и реализации проектов общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах;
2) на приёмах избирателей информировать горожан о возможности и условиях участия в республиканской программе реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на Президиум Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

                                М. Васимов
2